
お客様各位

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスによる感染が拡⼤する中、お客様各位におかれましても対策を急がれていることと存じますが、
取り急ぎ、現時点での当社の対応についてお知らせいたします。なお、対応期間は2020年5⽉6⽇までとし、以降は
各⽅⾯からの情報等を注視しながら、必要な対応を速やかに実施してまいります。
なお、当社内でも消毒や換気等の予防に努めてはおりますが、最⼤のリスクは公共交通機関による通勤と考えるに

⾄っており、今後従業員から感染者が確認された場合や、政府や⾃治体等の公的機関からの要請があった場合は、
対応に⽀障が出る可能性がございます。
関係者の皆様におかれましては、事態を鑑み、何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

【概要】

期間︓2020年4⽉7⽇〜5⽉6⽇
※今後の感染状況をふまえ、期間延⻑や対象となる従業員の変更など随時判断いたします。

対象︓当社に勤務する従業員

⽬的︓当社従業員及びその家族、お取引各社の皆様の安全確保。⾮常時における事業の継続。

内容︓感染予防または感染者や濃厚接触者が発⽣した際の対策として、開発部⾨従業員は原則在宅勤務とし、
事務局部⾨の従業員についても可能な限り時差通勤を推奨しています。業務につきましても、事業所閉鎖が
やむなしとなった場合には、対応可能な社員を動員してお客様への影響をできるだけ減らせるよう準備を⾏って
います。出勤対応の従業員については以下の対策を実施しております。

1）出勤前／帰宅後の検温の徹底（ 37.5度以上は⾃宅待機 ）
2）衛⽣⾯の強化（ ⼿洗い、うがい、換気、マスク着⽤、消毒液設置の徹底 ）
3）体調不良時の報告の徹底
4）業務上の外出／お客様先訪問／来社受け⼊れ原則禁⽌
5）不要不急の研修・セミナー等への参加禁⽌
6）TV会議での社内会議の実施
7) 時差通勤の推奨・家族状況・業務特性を考慮した特別休暇の導⼊
8）私的な週末等の不要不急の外出、および海外／国内旅⾏の可能な限りの⾃粛
9）⾝近に感染者または濃厚接触者と認定された⼈がいる場合は、その旨を会社に報告

当社は、今後も新型コロナウイルスの感染拡⼤を⾒極めつつ、社内外への感染被害抑⽌と従業員の安全確保を
最優先に、必要な対応を実施してまいります。また、安定したサービスレベルの維持に努めておりますが、代表電話や
業務窓⼝につきましては担当者からの連絡等が折り返しなどの対応になる場合がありますのでご了承ください。
関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上

新型コロナウイルス感染拡⼤に伴う対応について

2020年4⽉7⽇
イン・ステップ株式会社

【本件に関するお問い合わせ先】 イン・ステップ株式会社 TEL ︓03-3518-0021


